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Monitorującym WPGO

 

Od  kilku  miesięcy  trwają  intensywne  prace  nad  aktualizacją  planu  gospodarki  odpadami  dla
województwa  mazowieckiego.  Jak  wynika  z  ustawy  z  dnia  1  lipca  2011  r.  o  zmianie   ustawy  o
utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  oraz  niektórych  innych  ustaw,  której  zapisy  weszły  w
życie  od  1  stycznia  bieżącego  roku,  sejmik  województwa  jest  obowiązany  uchwalić,  w  terminie  6
miesięcy  od  dnia  wejścia  w  życie  ustawy,  zaktualizowany  wojewódzki  plan  gospodarki  odpadami.
Została  już  przeprowadzona   przez  Wydział  Gospodarki  Odpadami  w  Departamencie  Środowiska
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  ankietyzacja  samorządów  gminnych,
mieszkańców,  organizacji  pozarządowych,  przedsiębiorców  zarządzających  instalacjami  takimi  jak
składowiska  lub  innymi  niż  składowiska.  Ankiety  zwrotne  przesłało  307  gmin,  27  organizacji
pozarządowych, 842 mieszkańców województwa, 15 firm.

Zarządzeniem  Nr  191/12  Marszałka  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  2  lutego  2012  r.  został
powołany  Komitet  Monitorujący  prace  nad  Wojewódzkim  Planem  Gospodarki  Odpadami  dla
Mazowsza na lata  2012-2017 z  uwzględnieniem lat  2018-2023.  W skład  Komitetu  Monitorującego
weszli  między  innymi  przedstawiciele  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  w
Warszawie, samorządów gminnych i administracji rządowej, w tym Mazowiecki Wojewódzki Inspektor
Ochrony Środowiska oraz Naczelnik Wydziału Inspekcji WIOŚ. Rolą Komitetu będzie pełnienie funkcji
doradczych i opiniodawczych w trakcie opracowywania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami
dla  Mazowsza  na  lata  2012-2017  z  uwzględnieniem  lat  2018-2023.  Podczas  prac  nad  tym
dokumentem zostaną uwzględnione między innymi:

przygotowanie koncepcji wstępnych wersji podziału województwa mazowieckiego na regiony
gospodarki odpadami;

wyniki  przeglądu  funkcjonujących  na  terenie  województwa  instalacji,  w  celu  wyznaczenia
regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych oraz instalacji zastępczych;



ustalenie aktualnego stanu gospodarki odpadami w województwie mazowieckim.

W wojewódzkim planie gospodarki odpadami znajdzie się także, zgodnie z ustawą, plan zamykania
instalacji regionalnych, niespełniających wymagań, których modernizacja jest niemożliwa z przyczyn
technicznych lub nieuzasadniona z przyczyn ekonomicznych.

Równolegle  z  uchwaleniem  wojewódzkiego  planu,  sejmik  podejmuje  uchwałę  w  sprawie  jego
wykonania.  Uchwała  w  sprawie  wykonania  wojewódzkiego  planu  gospodarki  odpadami  jest  aktem
prawa miejscowego.

Jak  już  informowaliśmy,  został  uchylony  obowiązek  opracowania  gminnych  i  powiatowych  planów
gospodarki  odpadami.  Rady  gmin  będą  miały  obowiązek  dostosowania  zapisów  regulaminu
utrzymania  czystości  i  porządku  w  gminie  do  uregulowań,  wynikających  z  wojewódzkiego  planu
gospodarki odpadami w terminie 6 miesięcy od dnia uchwalenia tego planu.
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